Заведующему МДОУ детский сад «Солнышко»

Буйлиной Ирине Анатольевне

От   __________________________________

__________________________________

                                                                       (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

Заявление

о приёме ребёнка в дошкольную образовательную организацию

Прошу принять моего ребёнка
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребёнка)

в МДОУ детский сад «Солнышко»    с «___» _____________20___ года.

Сведения о ребёнке:

Дата рождения: «___» _________ _____г.р.

 место рождения___________________________________________________

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка: серия ______ № ____________

Адрес места жительства ребенка (индекс)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

В целях реализации прав, установленных статьями 14 и 44

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», прошу предоставить возможность получения моим ребенком

дошкольного образования на _________________ языке как родном языке.

Сведения о потребности в обучении ребенка:

 по Основной  общеобразовательной  программе дошкольного образования

муниципального дошкольного образовательного учреждения Тереньгульский

детский сад «Солнышко»

 по Адаптированной общеобразовательной программе дошкольного

образования для детей с тяжелыми нарушениями речи  (ОНР)

муниципального дошкольного образовательного учреждения Тереньгульский

детский сад «Солнышко»

 и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации инвалида (при наличии)

_________________________________________________________________

Сведения о направленности дошкольной группы:

 общеразвивающая направленность;

 компенсирующая направленность - (ОНР)

Сведения о необходимом режиме пребывания ребенка:

 полный день 10,5 часовое пребывание;

 Иной режим пребывания _______________________________________

Желаемая дата приема:  ___________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребёнка:

Ф.И.О. матери:

(законных

представителей)

__________________

____________________

Реквизиты документа,

удостоверяющего личность

родителя (законного

представителя)

ребенка:

Адрес электронной почты,

номер телефона (при наличии)

 родителей (законных

представителей) ребенка

Ф.И.О. отца :

(законных

представителей)

___________________

___________________

Реквизиты документа,

удостоверяющего личность

родителя (законного

представителя)

ребенка:

Адрес электронной почты,

номер телефона (при наличии)

 родителей (законных

представителей) ребенка

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии)_______________________________________________________

__________________________________________________________________

Сведения указываемые родителями (законными представителями) ребенка о

наличии права на специальные меры поддержки (льготы) отдельных

категорий граждан и их семей (при необходимости):

_______________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата подачи заявления:

«_____»____________________20_______

__________________/______________________________

         (роспись)                   (инициалы и фамилия родителя)

 Я подтверждаю ознакомление с Уставом МДОУ детский сад  «Солнышко»,

со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

__________________/______________________________

(подпись)                   (инициалы и фамилия родителя)

      Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие на

обработку моих персональных данных и персональных данных моего

ребенка в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации.

________________________ / ____________________________ /

              (подпись)                           (инициалы и фамилия)

      Подписывая настоящее заявление, я даю согласие на размещение фото

моего ребёнка на сайте учреждения, чатах.

_______________________ / _________________________________ /

               (подпись)                                (инициалы и фамилия)

Перечень представленных документов (копии):

o документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации

в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-

ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);

o свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и

лиц без гражданства документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

o документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

o свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

o документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

o документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

компенсирую щей направленности (при необходимости).

o Родители (законные представители) ребенка, являющиеся

иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно

предъявляют документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все

документы представляют на русском языке или вместе с заверенным

переводом на русский язык.

_______________________ / _________________________________ /

               (подпись)                                (инициалы и фамилия)